令和４年２月１４日

保護者様

港区立高松中学校

校 長  釼持 利行

オンライン学習の実施についてのお知らせ

 梅花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、国からは令和４年３月６日（日）までの期間、まん延防止等重点措置適用の延長が発表さ

れました。学校では、このことを踏まえ、学年末考査に向けての学習環境を整えるために、オンライ

ン授業を実施します。但し、これまで通りに、基本的には対面での授業を受けることとしています

が、新型コロナウイルスによる不安等で学校に登校することができない生徒に向けて、オンライン

で授業の様子を配信していきます。つきましては、下記の予定で実施いたしますので、ご理解くだ

さいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ オンライン授業の実施期間

  令和４年２月１５日（火）から２月２１日（月）まで

  ※当面は、学年末考査の前日までとします。

２ 学習用 iPadの持ち帰り

  令和４年２月１４日（月）から持ち帰りができます。なお、学校での対面授業時においても学習用

iPadを使用しますので、持ち帰りには気を付けてください。

（問い合わせ先）

港区立高松中学校副校長

鈴木 格也

０３－３４４１－６２３９